
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N.  11 
DEL    25.02.2020 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: “PROJECT FINANCING – Affidamento in concessione dei lavori di 
costruzione di un campo da Padel e della gestione del Centro Sportivo 
di P.za Falcone e Borsellino - Approvazione progetto 
Definitivo/Esecutivo”. 

 
 

L’anno   duemilaventi   addì  25  del  mese di  FEBBRAIO  alle ore  10,30 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
3  

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Passaro Armando. 

 

Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 



Oggetto: “PROJECT FINANCING – Affidamento in concessione dei lavori di costruzione di un  

      campo da Padel e della gestione del Centro Sportivo di P.za Falcone e Borsellino –  

      Approvazione progetto Definitivo/Esecutivo”. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che: 

- con determina n. 66 del 09.12.2019 è stato disposto: 

• Di indire un bando di gara con procedura aperta (art. 183 D.Lgs. n. 50/2016) per l’affidamento in 

concessione dei lavori di costruzione di un campo di Padel e della gestione del Centro Sportivo di 

P.zza Falcone e Borsellino, tramite Project Financing, con criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa in base all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016. 

• Di porre a base di gara il “Progetto di Fattibilità” presentato dal Promotore, corredato da Relazione 

Illustrativa Generale, Quadro Economico, Schema di Convenzione.    

• Approvare il Bando di Gara (Allegato A), il Disciplinare di Gara (Allegato B), la Convenzione 

(Allegato C)  per l’indizione della procedura aperta per l’affidamento in concessione dei lavori di 

costruzione di un campo di Padel e della gestione del Centro Sportivo di P.zza Falcone e Borsellino, 

tramite Project Financing. 

• Di dare atto che i Sigg.ri APRUZZESE Cristian e FERRARIO Roberta, assumono il titolo di 

“Promotori”. 

• Di dare atto che se il “Promotore” non risulta aggiudicatario, può esercitare,  entro 15 giorni dalla 

comunicazione di aggiudicazione definitiva, il diritto di prelazione e divenire aggiudicatario se 

dichiara di impegnarsi ad adempiere alle obbligazioni contrattuali alle medesime condizioni offerte 

dall’aggiudicatario. 

 

Visto il verbale di gara del 20.12.2019, relativo alla procedura aperta, con la quale l’unica impresa 

partecipante  Società “ROCRI S.a.s. di APRUZZESE Cristian & C.” con sede in Via Curiel n. 19 – 28060 

Granozzo con Monticello (NO), è risultata la prima ed unica impresa nella graduatoria finale, che ha 

prodotto l’offerta con un punteggio totale di aggiudicazione pari a  100 punti. 

 

Richiamata la Determinazione n. 01 del 09.01.2020 con la quale si approva il verbale di gara e si 

aggiudica in via definitiva l’affidamento in concessione – mediante Project Financing dei lavori di che 

trattasi, alla Società “ROCRI S.a.s. di APRUZZESE Cristian & C.” con sede in Via Curiel n. 19 – 28060 

Granozzo con Monticello,  

 

Vista la documentazione inerente il Progetto Definitivo/Esecutivo, presentata dal Arch. Grignaschi 

Claudio il 17.02.2020 Prot. n. 1041 che si compone dei seguenti elaborati: 

 

- Relazione 

- Computo Metrico 

- Bozza Convenzione 

- Tav. 1 – Tracciamento 

- Tav. 2 – Pianta, sezione e prospetti 

- Tav. 3 – Forometria, pendenze, piastre di ancoraggio 

- Tav. 4 – Recinzione 

 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del d. Lgs.              

n. 267/2000. 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano. 

 



 

DELIBERA 

 

 

Di approvare il Progetto Definitivo/Esecutivo,  per affidamento in concessione dei lavori di 

costruzione di un campo da Padel e della gestione del Centro Sportivo di P.za Falcone e Borsellino, 

che si compone degli elaborati di seguito riportati: 

 

- Relazione 

- Computo Metrico 

- Bozza Convenzione 

- Tav. 1 – Tracciamento 

- Tav. 2 – Pianta, sezione e prospetti 

- Tav. 3 – Forometria, pendenze, piastre di ancoraggio 

- Tav. 4 – Recinzione 

-  

Successivamente  

 

Stante l’urgenza 

 

La Giunta Comunale 

 

Delibera 

 

Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione resa all’unanimità dei voti 

favorevoli,  immediatamente eseguibile. 

 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 11 del 25.02.2020 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Geom. Maria Cristina DONDI - 
 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 11 del 25.02.2020 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro Dr. Armando 

 

====================================================================== 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 14/05/2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 14/05/2020 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


